PAGE

Об утверждении комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского  района
[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 27.09.2012г.
                                                                     № 489
город Усть-Лабинск

В соответствии со статьями 30 - 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 1);

3) порядок деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 2);
2. Признать утратившим силу постановление главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 10 марта 2009 года № 96 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения  М.Б.Рабиновича.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского  поселения

Усть-Лабинского района                                                                   М.Б. Рабинович
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Усть-Лабинского городского поселения

                                                                     Усть-Лабинского района

                                                                      от 27.09.2012 г.  № 489

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского района

	Рабинович

Марк Борисович

	- заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района - председатель  комиссии;

	 Скрябин

 Олег Юрьевич

	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (по согласованию);

	Кузьменко

Наталья Петровна
	- заведующий сектором по работе с юридическими и физическими лицами, ЛПХ и КФХ отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения - секретарь комиссии.

	                                                  Члены комиссии:

	Косенко

Александр Васильевич
	- начальник отдела по управлению муниципальной собственности администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Кваша

Алексей Андреевич
	- руководитель отдела стратегического планирования и проектного сопровождения фонда экономического развития Юга (по согласованию);

	Крымов

Станислав Сергеевич
	- эксперт фонда экономического развития Юга

(по согласованию);

	Леуцкая

Ирина Алексеевна

	- руководитель седьмого территориального управления по обеспечению градостроительной деятельности департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского (по согласованию);

	Мандрин

Александр Николаевич
	- депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию);

	Терещенко
Елена Анатольевна
	- начальник управления по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский района (по согласованию);

	Федосова

Оксана Викторовна
	- начальник юридического отдела администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Шуплецов

Андрей Павлович
	- заместитель генерального директора фонда экономического развития Юга (по согласованию).

Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского  поселения

Усть-Лабинского района                                                                   М.Б. Рабинович

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                   к постановлению администрации

                                                                   Усть-Лабинского городского поселения

                                                                   Усть-Лабинского района

                                                                   от  27.09. 2012г. № 488

Порядок
деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки применительно к  Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом по рассмотрению вопросов по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - Правила землепользования и застройки), проектов внесения изменений в такие Правила, организации публичных слушаний по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
2. Компетенция комиссии

2.1. В компетенцию Комиссии входит:

1) организация подготовки проектов Правил землепользования и застройки, проектов внесения изменений в такие Правила;

2) прием и рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки и направлением Главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района заключений, содержащих рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений  в Правила землепользования и застройки или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения;

3) прием заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, о предоставлении разрешений на отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

4) проведение публичных слушаний по Правилам землепользования и застройки, по проектам внесения изменений в такие Правила, по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставления разрешений на отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
2.2. Подготовка заключений по результатам публичных слушаний и рекомендаций главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3. Порядок деятельности комиссии

3.1. В состав Комиссии входит председатель, его заместитель, секретарь и члены Комиссии. В период отсутствия председателя Комиссии его функции возлагаются на заместителя председателя. В случае отсутствия секретаря Комиссии председателем назначается другое исполняющее его обязанности лицо.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседания.

3.3. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
3.4. Организацию деятельности Комиссии и ведение ее заседаний осуществляет председатель Комиссии, имеющий право подписи запросов, заявлений, принятых Комиссией решений, выписок из протоколов заседания Комиссии и иной документации.

3.5. Председатель Комиссии:

1) организует работу Комиссии и осуществляет контроль за ее деятельностью;

2) проводит заседания Комиссии;

3) осуществляет контроль за правильностью и своевременностью подготовки секретарем Комиссии протоколов заседаний Комиссии с изложением особых мнений, высказанных на заседаниях членами Комиссии;

4) предоставляет главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Правила землепользования и застройки;

5) подписывает и направляет главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района заключения, содержащие рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в правила землепользования и застройки или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения;

6) подписывает заключения о результатах публичных слушаний;

7) подписывает и направляет главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района рекомендации Комиссии:

а)
 о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении таких разрешений;

б) о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений.

3.6. Председатель Комиссии в соответствии со своей компетенцией вправе давать ее членам поручения, необходимые для реализации закрепленных за Комиссией функций, и требовать их исполнения.

3.7. Секретарь Комиссии:

1) осуществляет прием поступивших в Комиссию:

а) предложений заинтересованных лиц по подготовке Правил землепользования и застройки;

б) предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

в)
заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

г)
заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

д) предложений и замечаний участников публичных слушаний, подлежащих включению в протоколы публичных слушаний;

2) информирует членов Комиссии о времени, месте и дате проведения очередного заседания Комиссии и направляет документы и другие материалы, подлежащие рассмотрению на заседании;

3) в течение 15 дней со дня принятия решения о проведении публичных слушаний о внесении изменений в правила землепользования и застройки, связанных с размещением или реконструкцией отдельного объекта капитального строительства, осуществляет подготовку и направление сообщений правообладателям земельных участков, имеющих общую границу с земельным участком, на котором планируется осуществить размещение или реконструкцию отдельного объекта капитального строительства, правообладателям зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, имеющих общую границу с указанным земельным участком, и правообладателям помещений в таком объекте, а также правообладателям объектов капитального строительства, расположенных в границах зоны с особыми условиями использования территорий, в случае размещения или реконструкции отдельного объекта капитального строительства в границах такой зоны;

4) в течение 10 дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства осуществляет подготовку и направление сообщений о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение;

5) в течение 10 дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства осуществляет подготовку и направление сообщений о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение;

6) осуществляет подготовку для подписания председателем Комиссии:

а)
заключений Комиссии, содержащих рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения;

б) заключений о результатах публичных слушаний;

в)
 рекомендаций Комиссии о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования с проектами таких разрешений или об отказе в предоставлении таких разрешений с указанием причин принятых решений;

г) рекомендаций Комиссии о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства с проектами таких разрешений или об отказе в предоставлении таких разрешений с указанием причин принятых решений;

7) выполняет поручения председателя Комиссии и его заместителя;

8) осуществляет иные мероприятия, необходимые для функционирования Комиссии.

3.8. Члены Комиссии:

1) принимают участие в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии и голосовании;

2) своевременно выполняют все поручения председателя Комиссии и его заместителей;

3) участвуют в разработке и осуществлении мероприятий Комиссии.

3.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного количества ее членов.

3.10. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов данной комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.11. Заседание Комиссии оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на ее рассмотрение, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и всеми членами данной комиссии, принимавшими участие в заседании.

3.12. В случае невозможности одного члена Комиссии, участия в заседании, отсутствующий член Комиссии вправе направить председателю Комиссии свое особое мнение по обсуждаемому вопросу письменно. В таком случае его мнение учитывается при принятии решения и является обязательным приложением к протоколу заседания.
3.13.Техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского  поселения

Усть-Лабинского района                                                                   М.Б. Рабинович